UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO CONTINUADA E A DISTÂNCIA

I ERRATA AO EDITAL Nº 125/2022 – UEPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR DE

TUTORIA DOS CURSOS VINCULADOS À UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL/UEPA 2022

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições legais torna pública a
retificação do Cronograma do EDITAL Nº 125/2022 – UEPA, do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO
DE COORDENADOR DE TUTORIA DOS CURSOS VINCULADOS À UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, conforme
relacionado a seguir:
Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 12/12/2022

Recurso ao Edital 13 e 14/12/2022

Resultado do recurso ao Edital 15/12/2022

Reabertura das solicitações de inscrições 09/03/2023 a 14/03/2023

Resultado Preliminar da 1ª Etapa – Análise Curricular 20/03/2023

Recurso da 1ª Etapa – Análise Curricular 21 e 22/03/2023

Resultado Definitivo da 1ª Etapa – Análise Curricular 23/03/2023

Realização da 2ª Etapa – Entrevista 24/03 a 29/03/2023

Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Entrevista 30/03/2023

Recurso da 2ª Etapa – Entrevista 31/03/2023 a 01/04/2023

Resultado Definitivo da 2ª Etapa - Entrevista 04/04/2023

Realização da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Resultado Preliminar da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Recurso da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Resultado Definitivo da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Resultado Final do Processo A definir

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação do Edital 12/12/2022

Recurso ao Edital 13 e 14/12/2022

Resultado do recurso ao Edital 15/12/2022

Reabertura das solicitações de inscrições 09/03/2023 a 21/03/2023

Resultado Preliminar da 1ª Etapa – Análise Curricular 23/03/2023

Recurso da 1ª Etapa – Análise Curricular 24 e 25/03/2023

Resultado Definitivo da 1ª Etapa – Análise Curricular 28/03/2023

Realização da 2ª Etapa – Entrevista 29/03 a 30/03/2023

Resultado Preliminar da 2ª Etapa - Entrevista 31/03/2023

Recurso da 2ª Etapa – Entrevista 01/04/2023 a 02/04/2023

Resultado Definitivo da 2ª Etapa - Entrevista 04/04/2023

Realização da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Resultado Preliminar da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Recurso da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Resultado Definitivo da 3ª Etapa - Curso de Formação para Plataforma Moodle A definir

Resultado Final do Processo A definir

Belém, 14 de março de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará